СИСТЕМА ПОДГОТОВКИ ПРОБЫ
СЕРИИ СПП
4215-015-36868381-2014 РЭ
Руководство по эксплуатации
avrora-arm.ru
+7 (495) 956-62-18
2
Содержание

мониторинга водно-химического режима, до уровней, приемлемых
для работы приборов автоматического химического контроля.
Условное обозначение изделий расшифровывается по схеме,
изображённой на рисунке 1.
Давление пробы на входе:
15 - до 15 МПа;
25 - до 25 МПа;
32 - до 32 МПа.
Температура пробы на входе:
40 – 40 °С;
250 – 250 °С;
540 – 540 °С.
Система Подготовки Пробы Модель:
01 – базовая;
02 – расширенная.
СПП 25- 540. 01.
Рисунок 1 – Схема расшифровки условного обозначения изделия
1.2 Технические характеристики
Габаритно-присоединительные размеры изделия показаны на
рисунке 2. Технические характеристики изделия указаны в
таблице 1.
6
Рисунок 2 – Расположение элементов и габаритно-
присоединительные размеры изделия
7
Таблица 1- Технические характеристики изделия
Наименование Значение
Проба пар, конденсат, вода
Расход пробы, л/мин, не более 2
Давление пробы на входе, МПа, не более 25
Диапазон настройки давления пробы на
выходе, МПа 0,05..0,4
Температура пробы на входе, ºС, не более  250
Температура пробы на выходе, ºС,
не более 45
Тонкость фильтрации пробы, мкм, не более 200
Расход охлаждающей воды, л/мин,
не менее 8
Давление охлаждающей воды на входе,
МПа, не более 1
Температура охлаждающей воды на входе,
ºС, не более 35
Электрическое питание: напряжение/ ток DC24 В / 2А
Присоединение входа пробы, продувки по соглас. с заказч.
Присоединение выхода пробы трубный обжимной
фитинг (диам. 6 мм)
Присоединение по охлаждающей воде наружн., G1/2"
Габаритные размеры, ВхШхД, мм, не более 900х350х200
Масса, кг, не более 25
Климатич. исполнение по ГОСТ 15150-69 УХЛ4
Защищённость от воздействия окружающей
среды по ГОСТ 14254-2015 IP54
Назначенный срок службы, лет 10
8
1.3 Комплектность
Комплектность согласно таблице 2.
Таблица 2 – Комплектность поставки
Изделие 1 шт.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
Паспорт 1 экз.
Комплект ЗИП 1 компл.
1.4 Устройство и работа
Принципиальная гидравлическая схема изделия
представлена на рисунке 3. Работа изделия осуществляется